
 بیرون آمدن روستای تاریخی
 از دریاچه زاینده رود

گــروه ایــران زمیــن/  روســتای تاریخــی »جمالو« بــه علت 
کاهش شــدید آب در مخزن ســد زاینده رود بعــد از حدود 
۵۰ ســال بار دیگــر نمایان شــد. جمالو یکی از روســتاهای قدیــم چهارمحال و 
بختیاری به شمار می رود که در جریان ساخت سد زاینده رود در سال ۴۹ خالی 
از سکنه شد. این روستا در هنگام آبگیری سد زاینده رود به زیر آب رفت و سال ها 
در زیر آب قرار داشــت. »مهرداد جوادی«، سرپرســت میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری چهارمحال و بختیاری در این باره اظهار داشت: این روستا 
از توابع شهرستان بن استان است که در حال حاضر با افت شدید آب در پشت 
ســد پدیدار شــده اســت. وی افزود: بهره گیــری از وجود این روســتا برای جذب 

گردشگر و مسافر به استان ضروری است.

تولید 6 هزار تن مرکبات در کرمانشاه
گروه ایران زمین/  امســال از ۴۶۰ هکتار باغ مرکبات اســتان کرمانشاه 6 هزار تن 
محصول برداشت می شود. »خسرو شــهبازی«رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان کرمانشاه گفت: سطح زیر کشــت مرکبات در استان یکهزار و ۲۰۰ هکتار 
اســت که ۴۶۰ هکتار آن را باغ های بارور و مابقی ســایر درخت هایی هســتند که 
هنوز به باروری نرسیده اند. تولیدات مرکبات استان کرمانشاه شامل لیموترش، 

پرتقال، نارنگی و لیمو شیرین است.

ایمن سازی۲۰ نقطه پرتصادف گلستان
گــروه ایــران زمیــن/  تــا پایــان ســال ۹8 بیــش از ۲۰ نقطــه پرتصــادف گلســتان 
ایمن سازی می شود. »مهدی میقانی« مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گلستان با بیان اینکه بالغ بر 5 هزار کیلومتر راه در استان وجود دارد، گفت: حدود 
یــک هــزار و ۷۰۰ کیلومتــر از آن، راه و گردنه برفگیر اســت. وی افزود: ۱۲۳نقطه 
دارای تصادف در استان داریم که ۴8 نقطه پرتصادف است و تصادفی که برای 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی اتفاق افتاد جزو آن ۴8 نقطه نبود. میقانی 
تصریح کرد: گلستان رتبه یک کشور در کاهش تلفات برون شهری را دارد و این 

درحالی است که کشور شاهد افزایش این آمار است.

ریل گذاری 3۰3 کیلومتر مسیر تهران - همدان
مسیر تهران - همدان به طول ۳۰۳ کیلومتر ریل گذاری شده و در آینده ای نزدیک 
مورد بهره برداری قرار می گیرد. به گزارش ایرنا، »سعید محمدزاده«، مدیرعامل 
راه آهن کشــور در نشســت بررســی وضعیت ریل گذاری و راه آهن استان همدان، 
اظهار داشــت: این مســیر با توجه به ارتباط با غرب کشــور حائز اهمیت اســت و 
مســئولان این اســتان مطالبه جدی دارند.همچنین عملیات ریل گذاری قطعه 
نخســت مســیر ملایر به همدان در حال انجام است و سعی در تسریع این طرح 
داریم. این مسیر حائز اهمیت است چرا که تردد زائران را از استان های مرکزی به 
ســمت عتبات عالیات آسان می کند. وی اظهار داشت: اربعین امسال زائران در 
خط ریلی مســیر تهران تا مهران و کربلا جابه جا شدند و حالا با ریل گذاری ملایر 
به همدان، مسیر تهران به کرمانشاه نیز نسبت به آنچه که در شبکه فعلی وجود 

دارد، ۲ ساعت کوتاه تر می شود که برای زائران نیز حائز اهمیت است.

نوسازی شناورهای تفریحی هرمزگان
گــروه ایــران زمیــن/  تــا پایان امســال شــناورهای تفریحی و گردشــگری ســنتی 
هرمزگان نوسازی می شود. »الله مراد عفیفی پور«، مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان در نخســتین نشســت ســتاد تســهیل ســفرهای دریایــی نــوروز ۹8 از 
آماده سازی بنادر مسافری و ناوگان دریایی این استان برای پشتیبانی ازسفرهای 

دریایی بدون سانحه در تعطیلات پایان سال خبر داد.
وی بــا اشــاره بــه لزوم تســریع در تکمیــل طرح هــای عمرانی بنادر مســافری و 
اسکله های گردشگری، تصریح کرد: آزادسازی مسیر ورودی بندر شهید حقانی 
و احداث ســایبان های جدید در این بندر برای رفاه بیشــتر مســافران و تســهیل 

جریان ترافیکی آنها در دستور کار قرار دارد. 
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گاز به سیستان و بلوچستان رسیده، اما مردم گاز ندارند
رئیس برنامه ریزی شرکت گاز سیستان و بلوچستان: با مصوبه شورای اقتصاد هیچ گونه مشکل اعتباری سرراه گازرسانی استان وجود ندارد

کـوتـــاه
ازایران

روی خط 
خـــــبر 

دهم اسفند ماه سال ۹5 بود که همزمان 
بــا ســفر رئیس جمهــوری به سیســتان و 
بلوچســتان، خط انتقال گاز ایرانشــهر به 
زاهدان به طول ۲6۰ کیلومترتوسط حسن 
روحانــی بــه گاز وصل شــد تا این اســتان 
به عنوان آخرین اســتان از کشور به شبکه 
سراســری گاز متصــل شــود و مــردم این 
دیــار نیــز از گاز طبیعی بهره مند شــوند. 
کلیــد خــوردن گازرســانی بــه سیســتان و 
مهم تریــن  از  یکــی  قطعــاً  بلوچســتان 
کارهــای دولت در ســال های ۹٤ و ۹5 بود 
که مســئولان قــول دادنــد، طی دو ســال 
همه استان به شبکه گاز متصل شود. اما 
درحــال حاضر و با وجود گذشــت ۲۰ ماه 
از این رخداد که جرقه های امید را در دل 
مردم صبور سیســتان و بلوچستان برای 
رفــاه اجتماعــی، تحــول زیرســاخت ها و 
رشد اقتصادی روشن کرد، تنها ۱۰درصد 
شــهر زاهــدان بــه شــبکه گاز وصل شــده 
ومتأسفانه هنوز شاهد صف های طولانی 
و مشکلات بی شمار مردم برای دریافت 

گاز مایع کپسولی هستیم.
ë نبود  مشکل  اعتباری

برنامه ریــزی  رئیــس  »ام البنین عــرب« 
در  بلوچســتان  و  سیســتان  گاز  شــرکت 

گفت وگو با »ایران« تصریح کرد: همزمان 
بــا اتصال زاهــدان به خط لولــه ۳6 اینچ 
انتقــال گاز ایرانشــهر، برنامه ریــزی برای 
اتصــال مرکزاســتان به شــبکه سراســری 
آغاز شــد. در این راســتا مشخص شد که 
مــا در زاهدان احتیــاج به یکهــزار و ۳5۰ 
کیلومتر شــبکه توزیــع داریم تــا ۱٤۰ هزار 
خانوار شــهری مرکز استان از گاز طبیعی 
بهره منــد شــوند. وی بــا اشــاره بــه اینکه 
عملیــات گازرســانی به زاهــدان در ۳ فاز 
برنامه ریزی شــده، افزود: از ســنوات قبل 
۱6۰ کیلومتر از شبکه گاز ایجاد شده بود و 
از سال گذشته تاکنون حدود ۲85 کیلومتر 

از زاهدان شبکه گذاری شده است.
عــرب با اشــاره به شــروع فــاز دوم ایجاد 
کــرد:  تصریــح  زاهــدان،  در  گاز  شــبکه 
پیمانــکار مربوطــه انتخــاب شــده و قرار 
اســت ۱٤۰ کیلومتر شــبکه را ایجــاد کند و 
ایجاد شــبکه در ۱65 کیلومتر دیگر نیز در 

مرحله انتخاب پیمانکار است.
رئیس برنامه ریزی شرکت گاز سیستان و 
بلوچستان خاطرنشــان کرد: این شرکت 
برای 6۰۰ کیلومتــر باقی مانده نیز دنبال 
جــذب ســرمایه گذار از بخش خصوصی 

است.
عــرب اظهارامیــدواری کرد که تا ۲ ســال 
آینــده مشــعل گاز در همــه خانه هــای 

زاهدان روشن شود.

به گفته وی در حال حاضر تنها ۱۰ درصد 
هــزار   ۱5 حــدود  یعنــی  زاهــدان  شــهر 
مشترک گاز دارند. وی خاطرنشان کرد: با 
مصوبه شورای اقتصاد هیچگونه مشکل 
اعتبــاری ســر راه گازرســانی سیســتان و 

بلوچستان وجود ندارد.
عــرب گفــت: هزینــه گازرســانی بــه هــر 
مشــترک گاز در زاهــدان به طور میانگین 
۷ تــا ۱۰ میلیون تومان برای دولت هزینه 
دارد و مشترکان نیز باید هزینه انشعابات 
درون خانــه را تأمیــن کننــد. بــرای رفــع 
هزینــه  پرداخــت  در  مــردم  دغدغــه 
انشعابات درون خانه ها ۲ میلیون تومان 
تسهیلات قرض الحسنه به آنان پرداخت 

می شــود که متقاضیان باید به ناحیه گاز 
زاهدان مراجعه تا به بانک عامل معرفی 

شوند.
ë گاز رسانی به دیگر شهرهای زاهدان

وی در پاسخ به این پرسش که گازرسانی 
به دیگر شــهرها و روســتاهای سیستان و 
بلوچســتان در چــه مرحله ای قــرار دارد، 
توضیح داد: عملیــات خط انتقال گاز به 
زابل در حال اجراست، اما با تأکید رئیس 
جمهوری مبنی بر تسریع در گازرسانی به 
شهر زابل بناست این شهر به روش »سی 
ان جی« گاز رسانی شود که تاپایان آذرماه 
به بهره بــرداری می رســد. زابــل نیازمند 
۳5۰ کیلومتر شــبکه گاز است که تاکنون 

5۰ کیلومتر آن کار شده است.
طریــق  از  گازرســانی  اســت،  گفتنــی 
»سی ان جی« هیچ تفاوتی برای مشترکان 
نــدارد و هزینه نیــز یکی اســت و فقط به 
جای گازرســانی از طریق لوله گازرســانی 
از طریق مخازن انجام می شود. ایرانشهر 
نیــز کــه از ســال ۹۰ به خط انتقــال هفتم 
سراســری عســلویه وصل شــده، در حال 
 ٤ و  دارد  گاز  هزارمشــترک   ۱٤ حاضــر 
نیــز گازدارشــده اســت. در  روســتای آن 
شــهرهای بمپــور و محمدان نیــز تا دهه 
در  می شــود.  روشــن  گاز  مشــعل  فجــر 
شرق سیســتان و بلوچستان هم در شهر 
خــاش بیش از 85 کیلومتر شــبکه کامل 

شــده اســت.همچنین در جنوب اســتان 
نیــز گازرســانی منــوط به اتصــال به خط 
ایرانشــهر - چابهــار اســت کــه عملیــات 
اجرایی آن در دســت اقدام است و بیش 

از ۱۳ درصد پیشرفت دارد.
ë  در تســریع  راه  ســد  اراضــی  تملــک 

گازرسانی
طرح گازرســانی به سیستان و بلوچستان 
شــاید از معــدود پروژه هایی اســت که در 
رونــد اجرایی آن مشــکل اعتبــاری وجود 

ندارد، اما با وجود این کار پیش نمی رود.
درهمیــن حــال، »ابوذر مهــدی نخعی« 
سرپرست فرمانداری زاهدان در پاسخ به 
پرسش »ایران« در خصوص علت کندی 
کار گازرسانی دراین شهر، گفت: مشکل، 
تملک اراضی برای ساخت ایستگاه های 
تقلیل فشار گاز شهری بود که خوشبختانه 
با تعامل استانداری سیستان و بلوچستان 
و فرمانداری زاهدان این مشکل برطرف 
و این اراضی دراختیار شــرکت گاز استان 
قــرار گرفت. با تملــک اراضی مــورد نیاز 
بلافاصلــه عملیــات احداث 5 ایســتگاه 

تقلیل گاز آغاز شده است.
کار  بــزودی  کــرد:  خاطرنشــان  نخعــی 
ساخت این ایستگاه ها به پایان می رسد و 
بدین ترتیب تا پایان سال بیش از ۱5هزار 
طبیعــی  گاز  از  زاهدانــی  دیگــر  خانــوار 

برخوردار خواهند شد.

تولید فرش دســتباف دارای مشــکلات 
کــه در صــورت توجــه  فراوانــی اســت 
مســئولان مربوطــه بــه آن می تــوان از 
ایــن صنعت کــه روزگاری بعد از نفت، 
غیرنفتــی  صــادرات  در  را  اول  حــرف 
مــی زد، برای توســعه و رونق اقتصادی 
و ایجــاد اشــتغال بــرای جوانــان بهــره 

برد. در بیشــتر مناطق روســتایی کشــور 
بخصــوص در آذربایجــان شــرقی که از 
قطب های تولید فرش دســتباف کشور 
محسوب می شود، بیشتر روستاییان به 
فرشــبافی بویژه بــه صــورت خانوادگی 

اشتغال دارند.
به عنــوان نمونــه در روســتای »بنگین« 
شهرســتان مرنــد، کــه روزگاری بیشــتر 
اشــتغال  فرشــبافی  بــه  آن  ســاکنان 
تنهــا چنــد  داشــتند، در حــال حاضــر 

را  کار  ایــن  شــمار  انگشــت  خانــواده 
انجام می دهنــد که در صورت حمایت 
می توانند ضمن افزایش بافندگان، در 
رونق اقتصادی و رفــع بیکار در منطقه 

نیز سهم بسزایی داشته باشند.
در  روســتا  ایــن  فرشــبافان  از  برخــی 
گفت و گو بــا »ایران« به مشــکلات خود 
اشــاره کردنــد و گفتنــد: یــک خانــواده 
٤ نفــره در ایــن روســتا بــرای بافت یک 
فرش دســتباف بــا انــدازه ۳ در ۳، باید 

6 مــاه زمــان صــرف کننــد تــا حاصــل 
دســترنج خود را بــرای فــروش عرضه 

کنند.
از طرفــی، به دلیل اینکــه مورد حمایت 
نیستند، که تضمینی برای خرید فرش 
از آنــان باشــد، فرش به قیمــت ۷ تا ۱۰ 
میلیون تومان توســط دلالان خریداری 
می شــود کــه از ایــن مقــدار نزدیــک به 
۳ میلیــون تومان هم مــواد اولیه بافت 
فرش اســت؛ یعنی یک خانواده ٤ نفره 

بــا بیش از ۱8۰ روز کار مداوم تنها کمتر 
از یک میلیون درآمد کسب می کنند.

دولــت  اگــر  کــه  اســت  ایــن در حالــی 
خریــد  چــون  حمایتــی  طرح هــای 
تضمینی فرش، تأمین مواد اولیه، ارائه 
تسهیلات برای رونق کار را به فرشبافان 
بدهد، این افراد با رغبت بیشتری به کار 
تولید و اشتغال در این حرفه که به دلیل 
در ســایه قرار گرفتن در حال فراموشــی 

است، خواهند پرداخت.

فرشبافان روستایی نیاز به حمایت دارند

نه
نگ

ا ز
رض

س: 
عک

سرمایه گذاری آلمانی ها در قزوین
گروه ایران زمین/   »میشائیل کلور برشتولد« سفیر آلمان در ایران 
از علاقه مندی کشورش برای تعمیق روابط دو جانبه با جمهوری 
اسلامی و سرمایه گذاری در استان قزوین خبر داد.  سفیر آلمان 
در ایران در حاشــیه کنفرانس »آســایهل« که به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی قزوین 
برگزار شد، در دیدار با عبدالمحمد زاهدی، استاندار قزوین، گفت: کشورهای اروپایی 
با وجود فشــار دولت امریکا علیه ایران، به گســترش روابط علمی و اقتصادی خود با 
این کشور علاقه جدی دارند. وی افزود: چندی پیش یک هیأت از مهم ترین مؤسسات 
علمی آلمان به ایران سفر کرد که با مشاهده توانمندی های موجود صنعتی در قزوین، 

این شهر را نمونه خوبی برای همکاری های دو جانبه یافت.

افزایش غلظت آلاینده های هوا در شهرهای پرجمعیت
گــروه ایــران زمین/   امروز و فردا)پنجشــنبه و جمعه( به علت حاکم شــدن جوی 
آرام در کشــور، غلظت آلاینده ها در شــهرهای پرجمعیت و پرتردد افزایش یافته 
و موجب کاهش کیفیت هوا می شود. »امین حسین نقشینه«، کارشناس سازمان 
هواشناسی اظهار داشت: پیش بینی ها نشان می دهد از امروز تا ظهر فردا باد شدید 
جنوبی روی اســتان های گیلان و اردبیل موجب افزایش نســبی دمای هوا خواهد 
شــد، اما عبور موجی از تراز میانی جو از ســوی ترکیه روی شــمال غرب کشور، روی 
این مناطق تأثیر خواهد گذاشت و امروز موجب بارش در غرب آذربایجان غربی 
و شمال آذربایجان شرقی خواهد شد. وی ادامه داد: امروز برخی نقاط آذربایجان 
غربــی، آذربایجان شــرقی و اردبیل و بتدریج اســتان های گیلان، غرب کردســتان 
و شــمال زنجان بارش باران همراه با باد نســبتاً شــدید خواهند داشت و در نقاط 
کوهستانی و سردسیر شمال غرب کشــور نیز بارش ها به صورت برف خواهد بود. 
کارشناس سازمان هواشناسی ادامه داد: روز جمعه برای مناطقی از شمال غرب 
و سواحل گیلان، مازندران و گرگان بارش باران و برای مناطق کوهستانی این نقاط 
برف پیش بینی شده است. همچنین در این مدت در سواحل خزر شاهد کاهش 
دمای هوا خواهیم بود، اما شنبه هفته آینده نوار شمالی کشور سردتر می شود و در 

واقع از آذربایجان غربی تا خراسان شمالی کاهش دمای هوا خواهیم داشت.
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ë  :ابوذرقــادری پــور« مدیــر امــور منابع آب بردســیر گفت«  
به منظورتعادل بخشــی منابع آب های زیــر زمینی چاه های 
موتــور  کرمــان،  اســتان  شهرســتان  ایــن  در  کشــاورزی  آب 

پمپ های کشاورزی تا ۲۰ دی ماه امسال خاموش شد.

ë  علیرضا نجفی«، مدیر پایگاه ملی مجموعه تاریخی بلقیس اســفراین اعلام«  
کرد: دفتر امور پایگاه های جهانی میراث فرهنگی، پرونده شهر تاریخی بلقیس در 

خراسان شمالی را در اولویت ثبت میراث جهانی قرار می دهد.

ë  کامبیز شاوله« مدیر آموزش و پرورش مهاباد گفت: ۲۴ دانش آموز بازمانده از«  
تحصیل این شهرســتان آذربایجان غربی در قالب طرح انسداد مبادی بیسوادی 

به مدرسه بازگشتند.

ë  :علــی اصغــر کاظمی«، مدیرکل راه و شهرســازی اســتان ایلام اظهار داشــت«  
۴ هزار میلیارد ریال برای پروژه های راه و شهرسازی در شهرستان های دهگانه این 

استان انعقاد قرارداد شده است.

ë  احمد علی موهبتی«، استاندار سیستان و بلوچستان تصریح کرد: اگر مدیری«  
نمی تواند برای حل مشکلات موجود در حوزه فعالیتش راه حل ارائه دهد در اسرع 
وقت استعفا دهد تا فردی که توانایی حل مشکلات را داشته باشد جایگزین کنیم.

دو خط خبر

سیدمسلم یگانه
خبرنگار

زهره افشار
خبرنگار

 اختصاص ردیف بودجه
 برای 4۰ طرح اقتصادی سمنان

 اعطای 5۰۰ میلیارد تومان تسهیلات
 به عشایر کشور

ســمنان  اســتان  اقتصــادی  طــرح   ٤۰
در  جمهــوری  رئیــس  موافقــت  بــا 
اســتان  ایــن  بــه  دولــت  کاروان   ســفر 

ردیف بودجه می گیرد.
ناجــی«،  »ســعید  ایرنــا،  گــزارش  بــه  
سرپرست استانداری سمنان در نشست 
ســفر  دســتاوردهای  پیرامــون  خبــری 
رئیــس جمهوری بــه این اســتان افزود: 
عملیــات ســاخت ۷8 طــرح بــا اعتبــار 
۱٤ هزار و 66۰ میلیارد ریال در سفر دکتر 
روحانی به اســتان ســمنان مصوب شد 
و ٤۰ طــرح نیمــه تمام یــا اولویت داری 
که در ســال های گذشــته ردیــف بودجه 
نداشتند برای سال های آینده به منظور 

تکمیل طرح، اعتبار دریافت می کند.
ســفر  ایــن  در  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
اســتانی دولــت، 5۲۷ طرح بــه ارزش5 
هــزار و 85۰ میلیارد ریــال و اعتبار ارزی 
5میلیــون یــورو بــه بهره برداری رســید 
و بــرای بیــش از ۲ هــزار نفــر در مناطق 

مختلــف اســتان شــغل ایجــاد شــد. در 
ایــن ســفر همچنیــن عملیــات اجرایی 
۲6  طرح به ارزش5 هزار و ۷۲۰ میلیارد 
میلیــون   ۲ ارزی  ســرمایه های  و  ریــال 
دلار و ۳۰۱ میلیــون یــورو آغاز شــد که با 
بهره برداری از این طرح ها، شاهد رونق 
اقتصــادی درایــن منطقه در ســال های 

آینده خواهیم بود.
ناجــی ادامــه داد: در ســفر کاروان تدبیر 
و امید به اســتان سمنان ۱۱۰ تفاهمنامه 
هــزار   ۱۰۰ ارزش  بــه  ســرمایه گذاری 
میلیــارد ریــال بــه امضــا رســید کــه بــا 
عملیاتی شــدن این طرح ها برای بیش 
از ۱5 هــزار نفــر شــغل ایجاد می شــود. 
اجرای طرح های اقتصادی در ســمنان 
براساس جذب حداکثری سرمایه گذار و 
ظرفیت مناطق مختلف استان خواهد 
بود و بــه هیچ عنوان طرح ها براســاس 
و  بحــث  مــورد  شهرســتانی  تفکیــک 

تبادل  نظر قرار نمی گیرد.

گروه ایران زمین/  تا پایان امسال بالغ بر 
5۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به عشایر 

سراسر کشور اعطا می شود.
»کرمعلــی قندالــی«، رئیــس ســازمان 
امور عشایر کشور در ساوه اظهار داشت: 
تولیــد  بــرای تقویــت زنجیــره  تاکنــون 
و تأمیــن نهاده هــای دام بالــغ بــر ۱5۰ 
میلیــارد تومــان از این اعتبار به عشــایر 

تخصیص یافته است.
وی بــا بیــان اینکــه حــدود ۱.8درصــد 
جمعیــت کشــور را جامعــه عشــایری 
درصــد   5.6 بــر  بالــغ  و  داده  تشــکیل 
تولیدات کشــاورزی کشــور توسط عشایر 

صــورت می گیــرد، گفــت: تولیــد حدود 
۲8 درصد دام ســبک، ۲5 درصد تولید 
گوشت قرمز و ۳5 درصد صنایع دستی 
به جامعه عشــایری اختصــاص دارد و 
ســالانه بالــغ بــر ۹.5 میلیــون رأس دام 
به صورت پرواری توســط عشایر به بازار 

فروش عرضه می شود.
رئیــس ســازمان امــور عشــایر کشــور بــا 
اشاره به حمایت هایی که طی سال های 
اخیر از عشــایر شــد، افزود: معیشــت و 
رفــاه جامعــه عشــایری از اولویت هــای 
ســازمان امور عشایر در ســال های اخیر 

بوده است.


